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Plan 

• Opis schematu dla "kilku słów" 
• Postać polecenia SQL 
• Sposoby dostępu do tabel 
• Indeksy B*-drzewo 
• Indeksy binarne 
• Zapytanie gwiaździste 
• Perspektywy materializowane 
• Przepisywanie zapytań 

– Rola ograniczeń integralnościowych  
– Rola obiektów dimension 



Opis schematu 

NUM_ROWS 912 

BLOCKS 4 

AVG_ROW_LEN 22 

NUM_ROWS 141 

BLOCKS 1 

AVG_ROW_LEN 45 

NUM_ROWS 20 

BLOCKS 1 

AVG_ROW_LEN 32 

NUM_ROWS 87489 

BLOCKS 355 

AVG_ROW_LEN 24 



Postać polecenia SQL 

• Uzyskiwanie planu zapytania 

• Trzy fazy przetwarzania polecenia SQL 

Elapsed: 00:00:00.040 
Elapsed: 00:00:00.034 



Postać polecenia SQL 

Elapsed: 00:00:00.035 
Elapsed: 00:00:00.056 



Postać polecenia 

Elapsed: 00:00:18.175 



Metody dostępu do danych 
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Przegląd liniowy (ang. full scan) 

Dostęp za pomocą adresu rekordu (ang. ROWID) 

DB_FILE_MULTIBLOCK_READ_COUNT 

HWM 

Rozszerzony – OOOOOO.FFF.BBBBBB.RRR  

• O - numer obiektu w bazie danych 

• F - względny numer pliku w przestrzeni tabel 

• B - numer bloku w pliku 

• R - numer rekordu w bloku 

Podstawowy – FFFF.BBBBBBBB.RRRR 



Indeks B*-drzewo 
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Matysiak 

 Czyżak   Grzybowski   Morzy Waligóra 

Biały Błażewicz  Grzybowski  Jezierski Męciel Mizgajski  Waligóra Wożniak  

SELECT ETAT, PLACA_POD 

FROM PRACOWNICY 

WHERE NAZWISKO = 'Frankowski'; 

Czyżak Frankowski  Morzy Pawlak 

węzły wewnętrzne   

liście drzewa   



Metody dostępu do indeksu B*- drzewo 

(c) Instytut Informatyki Politechniki Poznańskiej  9 

• unikalne przeglądnięcie (ang. unique scan) 

 

 

• przeglądnięcie zakresu (ang. range scan) 

 

 

• pełne przeglądnięcie (ang. full scan) 

 

 

 

• szybkie pełne przeglądniecie (ang. fast full scan) 

 

 

 

• odczyt blok po bloku - 
nawigacja po liściach 

• stosowany również do    
sortowania 

• odczyt wieloblokowy 
• stosowany zamiast full table 

scan 



Przesłanki do utworzenia indeksu  
B*-drzewo 

• na atrybutach często wykorzystywanych w warunkach 
selekcji, 

• na atrybutach połączeniowych, 

• tylko na atrybutach o dużej selektywności, 

• na atrybutach rzadko modyfikowanych, 

• na atrybutach będących kluczami obcymi (uniknięcie 
niepotrzebnego blokowania tabeli podrzędnej w przypadku 
operacji modyfikacji rekordów nadrzędnych) 

• w systemach przetwarzania transakcyjnego - OLTP 



B*-drzewo 

create index sklepy_region_idx 

on sklepy(region); 

 

create index 

produkty_departament_idx on 

produkty(departament); 

 

create index 

sprzedaz_id_produktu_idx on 

sprzedaz(id_produktu); 

 

create index 

sprzedaz_id_sklepu_idx on 

sprzedaz(id_sklepu); 

 

alter table sklepy add primary 

key(id_sklepu); 

 

alter table produkty add primary 

key(id_produktu); 



Indeks bitmapowy 
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PWG01425 
WAW3456 
POZ3756 
KTW3756 
PNR8956 

czerwony 
czarny 
czarny 
zielony 
czerwony 
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VW 
BMW 
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SELECT count(*) FROM samochody  

WHERE kolor IN 

 ('czerwony', 'zielony')  

 AND marka='fiat' 

1 

0 
0 

0 

1 

0 

0 
0 

1 
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OR AND 

1 
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= 

1 

0 
0 

0 

0 



Przesłanki do utworzenia indeksu 
bitmapowego 

• w systemach przetwarzania analitycznego - OLAP 

• na atrybutach o małej selektywności 

• na atrybutach rzadko modyfikowanych 

• dla zapytań z poszukiwaniem wartości pustych 

• dla zapytań z dużą liczbą warunków OR i AND 



Indeks bitmapowy 

drop index 

sprzedaz_id_produktu_idx; 

 

drop index 

sprzedaz_id_sklepu_idx; 

 

create bitmap index 

sprzedaz_id_produktu_bidx on 

sprzedaz(id_produktu); 

 

create bitmap index 

sprzedaz_id_sklepu_bidx on 

sprzedaz(id_sklepu); 



Wskazówki i parametry inicjalizacyjne 

• STAR_TRANSFORMATION_ENABLED 

• STAR_TRANSFORMATION 


